
PROVOZNÍ ŘÁD SAMOOBSLUŽNÉ ÚSCHOVNY JÍZDNÍCH KOL 

NA PŘESTUPNÍM TERMINÁLU IDS V BŘECLAVI 

Město Břeclav jako provozovatel samoobslužné úschovy jízdních kol vydává tento řád, 
kterým závazně upravuje podmínky využívání služeb úschovny jízdních kol na 
Přestupním terminálu IDS v Břeclavi. 

1. Město Břeclav (dále jen „schovatel") provozuje samoobslužnou úschovnu jízdních kol (dále jen 

„úschovna"), která slouží pro úschovu jízdních kol ve stanovené provozní době, která činí 24 hodin 

denně, za podmínek zveřejněných v tomto řádu. Využitím služeb úschovny vzniká mezi 

schovatelem a uschovatelem smluvní vztah, na základě kterého jsou obě smluvní strany povinny 

řídit se tímto řádem a ostatními předpisy souvisejícími s úschovou jízdních kol. 

2. Jízdním kolem se rozumí jízdní kolo a všechny doplňky a výbava na něm pevně instalované, 

které schovatel přijímá do úschovy. Vstup do prostoru samoobslužné úschovny je povolen pouze 

obsluze zařízení. 

3. Do úschovy se nepřijímají jízdní kola s upevněnými zavazadly, které obsahují nebezpečné, 

hořlavé a výbušné věci, střelné zbraně, alkohol, peníze, cenné papíry, věci z drahých kovů, osobní 

a jiné doklady, hygienicky závadné věci, potraviny podléhající rychlé zkáze, zmražené 
potravinářské či podobné výrobky a zvířata. 

4. Uschovatel použitím samoobslužného zařízení potvrzuje, že předměty uvedené v bodě 3 se 

nenacházejí ve vkládaném zavazadle instalovaném na jízdním kole a uschovatel nese odpovědnost 

za jeho obsah. 

Úschovní lístek 

5. Dokladem o převzetí jízdního kola do úschovny je vystavený úschovní lístek. Uschovatel je 

povinen se přesvědčit při přebírání úschovního lístku o správnosti v něm uvedených údajů. Na 

pozdější reklamace nebude brán zřetel. Uschovatel ve vlastním zájmu úschovní lístek chrání před 

poškozením nebo ztrátou. 

Úschovné 

6. Při uložení jízdního kola je vybíráno úschovné až po uskutečnění služby. Schválený ceník 

úschovného je zveřejněn v bezprostřední blízkosti samoobslužného panelu. 

Úschovní doba 

7. Schovatel ponechá jízdní kolo v úschovně nejdéle 30 dnů. Po uplynutí této úschovní doby jsou 

neodebraná jízdní kola zajištěna provozovatelem. Dále je s nimi nakládáno v souladu s platnou 
směrnicí Města Břeclavi o ztrátách a nálezech. 

8. K zavazadlům neodebraným po této lhůtě se přistupuje jako k nalezené věci. 

Výdej uschovaných jízdních kol 

9. Samoobslužná úschovna vydá uschovateli uschované jízdní kolo po přiložení úschovního lístku 

na čtečku čárového kódu a po uhrazení úschovného za celou dobu úschovy. Úschovna není 

povinna zkoumat, zda osoba, která předkládá úschovní lístek, je oprávněna k odebrání 

uschovaného jízdního kola či nikoliv.  



10. Uschovatel není oprávněn odebírat z uschovaných jízdních kol vybavení či obsah zavazadla 

po částech nebo z nich vyjmout část obsahu, případně doplnit. Jízdní kolo uvedené na úschovním 

lístku musí být vydáno vždy společně s instalovaným vybavením a zavazadel. Při opakovaném 

uložení stejných předmětů ve stejný den vystaví zařízení uschovateli nový úschovní lístek. 

11. Nemůže-li uschovatel předložit úschovní lístek nebo předkládá-li úschovní lístek poškozený 

nebo znečištěný tak, že údaje v něm nejsou čitelné, vydá úschovna uschované jízdní kolo po 

vyplnění a podepsání Žádosti o vydání jízdního kola s prohlášením, ve kterém se zavazuje uhradit 

schovateli manipulační poplatek. Za ztrátu a zničení úschovního lístku uschovatel zaplatí 
manipulační poplatek ve výši 300 Kč. 

Odpovědnost 

12. Schovatel nezkoumá obsah zavazadel upevněných na jízdním kole. Odpovědnost za škodu 

vzniklou porušením článků 3. a 4. tohoto řádu nese uschovatel. 

13. Schovatel odpovídá uschovateli za ztrátu, poškození nebo zničení jízdního kola převzatého do 

úschovy, pokud neprokáže, že škodu nezavinil. 

14. Schovatel neodpovídá: 

- za ztrátu, poškození nebo zničení zavazadel, která nesmějí být do úschovny ukládány 

(ČI. 3 a 4), 

- za poškození, znečištění nebo zničení jízdního kola a doplňků způsobené obsahem 

rychle podléhajícím zkáze, 

- za ztrátu nebo poškození snadno odnímatelných součástí jízdního kola, 

- za ztrátu jízdního kola, které odebrala neoprávněná osoba z toho důvodu, že uschovatel 

úschovní lístek ztratil nebo mu byl odcizen. 

15. Při zjištění poškození, zničení nebo při ztrátě jízdního kola je uschovatel povinen tuto 
skutečnost ihned při výdeji ohlásit provozovateli, který sepíše zápis. Reklamaci nutno uplatnit podle 
příslušných právních předpisů. 

16. Reklamace musí být uschovatelem uplatněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří 

měsíců ode dne vydání nebo požádání o vydání uschovaného jízdního kola. 

17. Reklamace může být podána na základě předložených dokladů písemně nebo ústně. 

Oprávněným k podání reklamace je držitel úschovního lístku. 

Závěrečná ustanovení 

18. Pokud není stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi uschovatelem a schovatelem při 

použití úschovny obecná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

19. Tento řád byl schválen Radou města Břeclavi dne 8. 8. 2018 a nabývá účinnosti dne 9. 

8. 2018. 

    Ing. Jaroslav Válka v.r.                                          
           místostarosta 

Ing. Pavel Dominik v.r. 
            starosta 
 


